CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 275/2017

Implantação do Projeto “Florir Toledo” na
Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação do
Projeto “Florir Toledo” na Vila Paulista.

O Projeto Florir Toledo é um programa de fortalecimento comunitário
que  tem  como  público-alvo  adolescentes  em  situação  de  vulnerabilidade.  A
população beneficiária do projeto corresponde à adolescentes de 13 a 17 anos, que
se  encontram  em  situação  de  vulnerabilidade  social,  risco  pessoal  e  social,
abrangendo às famílias com renda de cadastro único.

O  objetivo  do  projeto  é  capacitar  profissionalmente  os  jovens
participantes com ações ativas para a proteção do meio ambiente, incentivando o
protagonismo  juvenil  e  fomentando  o  desenvolvimento  social  e  econômico  dos
mesmos.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso
é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A986CBE1C0ADE7A6654C04715612ABE6 CODIGO DO DOCUMENTO: 015116
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 275/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca